МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«30» сентября 2019г.                                                                             № 1031-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

03.10.2019 за № 517/3066

О внесении изменений  в Порядок реализации арестованного и/или

конфискованного движимого имущества путем его продажи на аукционе

на территории Луганской Народной Республики

 В соответствии с пунктами  1.1, 3.3 Положения о Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы

Луганской Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02, пунктом 2

Временного положения о судебных приставах Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 02.02.2016 № 50 (с изменениями), пунктом 60.1

Временного порядка осуществления исполнительного производства на

территории Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 18.10.2016 № 564

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

2

1. Внести в Порядок реализации арестованного и/или конфискованного

движимого имущества путем его продажи на аукционе на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный приказом Министерства

юстиции Луганской Народной Республики от 13.09.2017 № 887-ОД,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 02.10.2017 за № 478/1529 (с изменениями) (далее – Порядок),

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.10. Шаг аукциона – фиксированная организатором аукциона надбавка,

на которую в ходе торгов осуществляется повышение стартовой и каждой

следующей цены объявленного лицитатором лота. Шаг торгов составляет не

менее 3 % от стартовой и каждой следующей цены, если стоимость имущества

составляет от 1 рос.руб. до 10 000 рос.руб. включительно; не менее 2 % от

стартовой и каждой следующей цены, если стоимость имущества составляет от

10 001 рос.руб.  до 100 000 рос.руб. включительно; не менее 1 % от стартовой и

каждой следующей цены, если стоимость имущества составляет от

100 001 рос.руб. и более.».

1.2. Раздел VII «Переход права собственности» Порядка изложить в

следующей редакции:

«7.1. Переход права собственности к победителю аукциона наступает

после полного расчета за приобретенное имущество и подписания акта приема-

передачи имущества.

7.2. Плата за хранение приобретенного имущества определяется на

договорных началах между победителем и организатором аукциона.».

2.  Директору департамента – главному судебному приставу департамента

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики

Рожнову М.С. направить настоящий приказ в департамент развития

законодательства Министерства юстиции Луганской Народной Республики для

проведения государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

И.о. Министра         З.Р. Исмаилов